



د کورنی ژوند د زده کړې په اړه د ولي معلومات
ټولگی 9 – 10

د کورنی د ژوند زده کړې لپاره د Virginia معیارونه له ورکونو څخه تر 12 ټولگی پورې مسلسل جامع نصاب وړاندې کوي. دوی د کورنی په ژوند او ټولنیزو اړیکو، د پرهیزاری زده کړه، د جنسي فعالیت د خنډولو ارزښت، انساني جنسي اړیکې او انساني تکثر کې د عمر سره سمې لارښوونې رانغاړي. تدریس په داسې ډول طرحه شوی دی چې د والدینو ښکېلتیا، د روزنې مثبتو ځاني مفاهیمو ته پراختیا ورکوي او د زده کوونکو د ودې د مرحلو او قابلیتونو سره سم د همزولو فشار او د عصري ژوند له فشارونو سره د مبارزې کولو میکانیزمونه وړاندې کوي. (<https://www.doe.virginia.gov/teaching-learning-assessment/instruction/family-life-education>)

د کورنی ژوند په زده کړه کې د تدریس ټول استعمالېدونکي مواد د Hampton City School لپاره د ښوونځي د روغتیايي مشورتي هیئت له لوري منل شوي او کتل شوي دي. والدین او سرپرستان حق لري چې په پروګرام کې د ټولو لیکلو او اضافي موادو په شمول، د هغوی د ښوونځي له لوري وړاندې کېدونکي د کورنی ژوند زده کړې پروګرام بیا کتنه وکړي.

د موادو د بیا کتنې لارې:

- کولی شئ د موضوعاتو او درسونو یو لنډیز د روغتیا او هوساینې زده کړې په [ویب سایټ](#) کې د کورنی ژوند زده کړې تر ټیټ لاندې ومومئ.
- والدین کولی شي په آسانی سره سیستم ته د ننوتلو او د سرچینو په لینک باندې په کلیک کولو سره د Parent Square له لارې د تدریس مواد په آنلاین بڼه وګوري.
- د ټولو چاپي موادو یو بشپړ نقل او د ټولو غږیزو-انځوریزو موادو تفصیل د ښوونځي د رسنیو په مرکز یا د مرکزي دفتر په خونه کې ساتل کېږي او د لیدني د وخت په اخیستلو سره د موادو د کتنې لپاره، د مهربانۍ له مخې د خپل ماشوم د روغتیا او هوساینې له ښوونکي سره اړیکه ونیسئ.

والدین کولی شي چې خپل ماشوم د کورنی ژوند له تدریس څخه وباسي. که چېرې تاسو نه غواړئ چې ماشوم مو د کورنی ژوند په درسونو کې برخه واخلي، نو د مهربانۍ له مخې د درس له پیلېدو څخه مخکې د خپل ماشوم ښوونکي ته یو لیک واستوئ (د درس نېټه لاندې وګورئ). د مهربانۍ له مخې په لیک کې د خپل ماشوم بشپړ نوم، ټولگی او د ښوونځي نوم ذکر کړئ. ښوونکي د هغو زده کوونکو لپاره چې له دې درس څخه ځان باسي، د کورنی ژوند د تعلیمي درسونو پرځای بدیل درسونه تنظیموي. که چېرې تاسو غواړئ چې ماشوم مو د کورنی ژوند تعلیمي درس ترلاسه کړي، نو تاسو هیڅ کړنې ترسره کولو ته اړتیا نلرئ.

که چېرې تاسو غواړئ چې د کورنی ژوند درسونه د زده کړې معیارونه وګورئ، نو د زده کړې د معیارونو یوه کاپي: [دلته](#) موندلی شئ. که چېرې تاسو په Hampton City Schools کې زموږ د کورنی ژوند پروګرام د کوم اړخ په اړه کومه پوښتنه لرئ، نو د مهربانۍ له مخې په آزاده ډول د روغتیا او هوساینې زده کړې له دفتر سره اړیکه ونیسئ.

په هر ټولګي کې د کورنی ژوند زده کړې تدریسېدونکي موضوعات:

نهم ټولګی:	نهم ټولګی:
FLE 9.1 د انسان وده او پرمختګ	FLE 10.2 خپل منځي اړیکې
FLE 9.4 د پرېکړې کولو پروسه	FLE 10.3 رضایت، د نه ویلو په صورت کې د یو کس د حق احترام کول
FLE 9.5 د ملګرتیا تاوتریخوالی او د ناوړه اړیکو ځانګړتیاوې	FLE 10 د پرېکړې کولو پروسه
FLE 9.6 پرهیزګاري	FLE 10.5 د پرهیزګاري ګټې؛ د STIs اغېزې
FLE 9.7 جنسي تاوتریخوالی/جنسي تېری/د ملګرتیا تېری	FLE 10.7 د ملګرتیا تېری، ناوړه اړیکې، انساني قاچاق
FLE 9.9 انساني تکثر	
FLE 9.10 روغتیايي ستونزې/د خپل ځان ازموینه	
FLE 9.11 د امیندواری مخنیوی	
FLE 9.12 د جنسي اړیکو له لارې لېږدېدونکي ناروغی/AIDS/HIV	

د کورنی ژوند تدریس په _____ کې ترسره کېږي.